
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 행정과

부서: 행정과
정책: 지방행정 역량강화
단위: 지방조직 기반강화 (단위:천원)

행정과 85,009,903 84,909,658 100,245

국 74,849 124,402 △49,553

균 76,914 26,100 50,814

도 759,864 760,433 △569

군 84,098,276 83,998,723 99,553

지방행정 역량강화 2,107,042 2,100,042 7,000

국 41,199 41,199 0

군 2,065,843 2,058,843 7,000

지방조직 기반강화 403,929 396,929 7,000

국 41,199 41,199 0

군 362,730 355,730 7,000

일선행정조직운영 지원 244,380 243,380 1,000

201 일반운영비 101,260 100,260 1,000

02 공공운영비 8,000 7,000 1,000

○경남시장군수협의회비 1,000 0 1,000

주요군정 행사 지원 78,350 72,350 6,000

201 일반운영비 48,650 42,650 6,000

03 행사운영비 37,000 31,000 6,000

○경남시장군수협의회 정기회 운영
6,000 0 6,000

행정혁신 및 후생복지 증진 3,045,513 2,997,588 47,925

도 15,000 15,000 0

군 3,030,513 2,982,588 47,925

주민자치 기반강화 367,680 335,880 31,800

도 15,000 15,000 0

군 352,680 320,880 31,800

주민자치센터 운영지원 295,930 265,930 30,000

201 일반운영비 278,630 248,630 30,000

03 행사운영비 230,000 200,000 30,000

○지역 특화사업 프로그램 공모
70,000 40,000 30,000

열린혁신 추진 39,300 37,500 1,800

201 일반운영비 22,100 20,300 1,800

01 사무관리비 22,100 20,300 1,800

○청원심의회 운영 수당
1,800 0 1,800

후생복지 증진 2,677,833 2,661,708 16,125

맞춤형 복지제도 운영 2,390,342 2,374,217 16,125

405 자산취득비 21,125 5,000 16,125

01 자산및물품취득비 21,125 5,000 16,125

○휴대용 보호장비(웨어러블 카메라) 구입비
16,125 0 16,125

단체협력 역량강화 1,130,764 1,101,714 29,050

1,000,000원

6,000,000원

70,000,000원

100,000원*3명*6회

16,125,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 단체협력 역량강화
단위: 단체협력 기반강화 (단위:천원)

도 19,595 20,545 △950

군 1,111,169 1,081,169 30,000

단체협력 기반강화 1,130,764 1,101,714 29,050

도 19,595 20,545 △950

군 1,111,169 1,081,169 30,000

공무원 노사협의 46,960 29,960 17,000

201 일반운영비 24,960 18,960 6,000

03 행사운영비 15,000 9,000 6,000

○공무원 노사문화정착 워크숍
12,000 6,000 6,000

202 여비 22,000 11,000 11,000

01 국내여비 22,000 11,000 11,000

○공무원 노사문화정착 워크숍
22,000 11,000 11,000

이통장등 기초행정 지원 134,056 135,006 △950

도 16,000 16,950 △950

군 118,056 118,056 0

201 일반운영비 114,056 115,006 △950

도 14,000 14,950 △950

군 100,056 100,056 0

02 공공운영비 114,056 115,006 △950

○이통장 단체상해보험 가입지원
114,056 115,006 △950

도 14,000 14,950 △950

군 100,056 100,056 0

범죄예방활동 지원 153,200 140,200 13,000

201 일반운영비 38,200 30,200 8,000

01 사무관리비 38,200 30,200 8,000

○지역치안협의회 운영 및 활동 23,000 15,000 8,000

―정기회의 개최 및 범죄예방 홍보물 제작
23,000 15,000 8,000

206 재료비 15,000 10,000 5,000

01 재료비 15,000 10,000 5,000

○민관경 협력 안심골목길 조성사업 15,000 10,000 5,000

―골목길 안심불빛 구입 15,000 10,000 5,000

봉사단체 협력지원 187,139 187,418 △279

국 33,650 32,389 1,261

도 13,171 12,790 381

군 140,318 142,239 △1,921

자원봉사 활성화 187,139 187,418 △279

국 33,650 32,389 1,261

도 13,171 12,790 381

군 140,318 142,239 △1,921

12,000,000원

110,000원*200명

114,056,000원

23,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 봉사단체 협력지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

자원봉사 코디네이터 지원·육성 64,930 64,752 178

국 32,465 30,976 1,489

도 8,116 7,666 450

군 24,349 26,110 △1,761

101 인건비 64,930 64,752 178

국 32,465 30,976 1,489

도 8,116 7,666 450

군 24,349 26,110 △1,761

03 공무직(무기계약)근로자보수 64,930 64,752 178

○자원봉사 코디네이터 지원사업
64,930 64,752 178

국 32,465 30,976 1,489

도 8,116 7,666 450

군 24,349 26,110 △1,761

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 2,369 2,826 △457

국 1,185 1,413 △228

도 355 424 △69

군 829 989 △160

307 민간이전 2,369 2,826 △457

국 1,185 1,413 △228

도 355 424 △69

군 829 989 △160

06 보험금 2,369 2,826 △457

○자원봉사자 상해보험 가입비
2,369 2,826 △457

국 1,185 1,413 △228

도 355 424 △69

군 829 989 △160

정보화 촉진 1,094,529 1,089,529 5,000

도 788 788 0

군 1,093,741 1,088,741 5,000

지역정보화 지원 104,275 54,275 50,000

도 788 788 0

군 103,487 53,487 50,000

지역정보화 활성화 101,650 51,650 50,000

301 일반보전금 80,800 30,800 50,000

11 행사실비지원금 80,800 30,800 50,000

○찾아가는 디지털 교육운영 강사비
80,000 30,000 50,000

행정정보화 강화 990,254 1,035,254 △45,000

정보시스템 유지관리 696,254 741,254 △45,000

201 일반운영비 537,700 582,700 △45,000

01 사무관리비 170,000 165,000 5,000

64,930,000원

2,369,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 행정과
정책: 정보화 촉진
단위: 행정정보화 강화 (단위:천원)

○위원회 운영 수당 5,000 0 5,000

02 공공운영비 367,700 417,700 △50,000

○공공요금 및 제세 36,700 86,700 △50,000

―공인망 클라우드컴퓨팅서비스 이용료
0 50,000 △50,000

행정운영경비(행정과) 75,767,272 75,767,272 0

국 0 50,814 △50,814

균 76,914 26,100 50,814

도 672,804 672,804 0

군 75,017,554 75,017,554 0

인력운영비 75,466,517 75,466,517 0

국 0 50,814 △50,814

균 76,914 26,100 50,814

도 672,804 672,804 0

군 74,716,799 74,716,799 0

통합사례관리사 지원(인건비) 114,732 114,732 0

국 0 50,814 △50,814

균 50,814 0 50,814

군 63,918 63,918 0

101 인건비 114,732 114,732 0

국 0 50,814 △50,814

균 50,814 0 50,814

군 63,918 63,918 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 80,242 80,242 0

○통합사례관리사 인건비(무기계약근로자)
67,138 67,138 0

국 0 33,569 △33,569

균 33,569 0 33,569

군 33,569 33,569 0

04 기간제근로자등보수 34,490 34,490 0

○통합사례관리사 인건비(기간제근로자)
34,490 34,490 0

국 0 17,245 △17,245

균 17,245 0 17,245

군 17,245 17,245 0

재무활동(행정과) 11,549 0 11,549

보전지출 11,549 0 11,549

보조금반환금 11,549 0 11,549

802 반환금기타 11,549 0 11,549

01 국고보조금반환금 50 0 50

○자원봉사자 코디네이터 지원사업 국비 이
자반납 50 0 50

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,499 0 11,499

100,000원*5명*10회

0원

67,138,000원

34,490,000원

50,000원
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부서: 행정과
정책: 재무활동(행정과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○경남형 생활SOC 주민자치센터 복합화 사업
집행잔액 및 이자 반납 9,998 0 9,998

○청년 월세 지원사업 집행잔액 및 이자 반납
684 0 684

○2022년 디지털역량강화 교육사업 도비보조
금 이자 반납 4 0 4

○2022년 국가정보통신망 회선료 도비보조금
집행잔액 및 이자 반납 23 0 23

○새마을지도자 자녀장학금지원 도비 및 이
자 반납 730 0 730

○자원봉사자 활성화 지원사업 도비 및 이자
반납 60 0 60

9,997,150원

683,010원

3,080원

22,090원

730,000원

60,000원


